
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  5 OTTOBRE  2007  N° 48 
 

 
OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE   

                       N. 02 DEL 09.07.2007 

                       N. 03 DEL 09.07.2007 

                       N. 33 DEL 31.08.2007  

           

 

 

 L’anno duemilasette il giorno cinque del mese di ottobre alle ore 12,05 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

       1.    Sig.  MARIO          PAOLUCCI 

      2.    Sig.   MASSIMO      PAOLUCCI 

3. Sig.   GIULIO          NAPOLEONE 

4. Sig.   LUCIO            CIERI 

       

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale 

Dott. Angelo GIALLORETO. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con deliberazione n. 2 del 9.7.07 è stato modificato l’art. 15 del vigente Regolamento 

di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 4 del 7.1.99 e successive modificazioni ed integrazioni, abrogando il 3° 

comma e riformulando il comma 4 nella maniera seguente: “I collaboratori avranno 



quale trattamento economico quello corrispondente alla Categoria C (posizione 

economica C5) del vigente CCNL del personale degli Enti Locali”; 

- con deliberazione n. 3 del 9.7.07 sono state avviate le procedure per l’assunzione di 

una unità lavorativa a tempo determinato alle dirette dipendenze del Sindaco, da 

individuare con apposito decreto sindacale; 

- con Decreto del Sindaco n. 10 del 3.08.2007 tale unità lavorativa è stata individuata nel 

Sig.*** il quale con successivo contratto Rep. n. 47 del 23.8.07, e in applicazione del 

comma 4  del Regolamento sopra citato è stato inquadrato nella Categoria “C”- 

posizione economica “C5”; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 31.08.07 al dipendente suddetto è stato 

conferito con decorrenza 1.9.07 l’emolumento accessorio previsto dal comma 3 

dell’art. 90 del D.Lgs n. 267/2000; 

-  

TENUTO CONTO che all’atto della modifica del comma 4 dell’art. 15 del Regolamento 

Generale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi l’inquadramento nella posizione 

economica C5 (e non in quella iniziale C1) è stato previsto al fine di compensare la 

particolare qualità della prestazione individuale richiesta per il tipo di incarico; 

 

PRESO ATTO che tale differenziazione può, invece, essere compensata più 

conformemente al dettato normativo con lo strumento previsto dal comma 3 dell’art. 90 del 

D.Lgs 267/2000; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rettifica della deliberazione n. 2/2007 di cui 

in premessa, nonché alla modifica degli atti che, in dipendenza della stessa, sono stati 

adottati; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dai Dirigenti 1° Settore-Affari Generali e Istituzionali e 2° 

Settore-Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267, come 

risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

A voti unanimi;  

  

D E L I B E R A 

 

1- Di abrogare il comma 4 dell’art. 15 del Vigente Regolamento di organizzazione degli 

Uffici e dei Servizi a parziale rettifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 

9.7.07 ad oggetto “Modifica dell’art. 15 del Regolamento Generale di organizzazione 

degli uffici e dei Servizi”; 

 

2- Di rettificare il punto 3 del dispositivo della deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 

9.7.2007 ad oggetto “Assunzione di 1 (una) unità lavorativa a tempo determinato alle 

dirette dipendenze del Sindaco” nella maniera seguente: 3 - ”Stabilire che il trattamento 

giuridico ed economico è quello previsto per i dipendenti di Categoria C (posizione 

economica C1) del contratto collettivo nazionale di lavoro del personale degli enti 

locali, così come previsto dall’art. 90, comma 2, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, in 

dipendenza dell’abrogazione sopra  effettuata; 

 



3- Di rettificare il punto 1) del dispositivo della deliberazione di Giunta Comunale n. 33 

del 31 agosto 2007, conferendo con decorrenza 1° ottobre 2007, al dipendente, assunto 

con contratto di lavoro a tempo determinato al di fuori della dotazione organica, quale 

componente dell’Ufficio posto alle dirette dipendenze del Sindaco, un emolumento 

accessorio determinato in € 12.600,00 per dodici mensilità, così come previsto dai 

commi 2 e 3 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

4- Di dare atto che resta ferma la prenotazione di spesa  imputata al Capitolo 20 del 

Bilancio 2007, assunta con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 31.08.2007; 

 

5- Di demandare al Dirigente 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali la modifica degli 

atti di propria competenza. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Modifica deliberazioni 


